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1 Innledning

Petroleumstilsynet (Ptil) har gjennomført tilsyn med Repsol Norge AS (Repsol) som 
rettighetshaver i utvinningstillatelser.

Tilsynet ble varslet i brev til Repsol 17. mars 2017, og et oppstartsmøte ble avholdt 21. mars 
der selskapet ble presentert for de emner Ptil ønsket belyst i tilsynsmøtet. Tilsynet ble avholdt 
i Repsols lokaler 9. mai 2017.

Repsol er et integrert olje- og gasselskap og organisasjonen har drevet virksomhet i Norge 
siden 2003. Selskapet kjøpte Talismans norske aktiviteter i 2015 og fikk økt sin portefølje og 
kompetanse i Norge. Selskapet er deltaker i 11 lisenser i drift, derav 6 egenopererte, og 14 
lisenser innenfor leting, også der med 6 egenopererte.

Selskapet produserer ca. 26 000 fat pr. dag fra feltene på norsk sokkel, og er operatør for 
Gyda, Blane, Rev, Varg og Yme. De er rettighetshavere i blant annet Veslefrikk, Gudrun, 
Brage, Tambar Øst og Area A, og ca. 93 % av selskapets produksjon på norsk sokkel kommer 
fra ikke-opererte felt.

Den daglige drift av selskapets aktiviteter på norsk sokkel styres fra organisasjonen i Norge, 
men de mer strategiske beslutninger involverer morselskapet i Madrid. Selskapet har i dag 
219 ansatte i Norge.

Repsol presenterte informasjonen på en god og strukturert måte i henhold til skissert plan i
varselbrevet.
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2 Bakgrunn

Ptil har i flere omganger ført tilsyn med rettighetshavere i utvinningstillatelser for å verifisere 
at de ivaretar sin rolle og sitt ansvar. Tilsynet gjennomføres med enkeltselskaper, og Repsol 
har med sin portefølje av lisensandeler en betydelig aktivitet på norsk sokkel. De fikk en 
kraftig økning i og endring av sin portefølje i Norge ved oppkjøp av Talisman i 2015, og fikk 
samtidig en etablert driftsorganisasjon som representerer en stor del av den totale 
bemanningen i Norge.

Tilsynet hadde som utgangspunkt selskapets egne aktiviteter innenfor sentrale arbeidsmiljø-
og sikkerhetsemner i forbindelse med deltakelse i feltene Brage, Veslefrikk og Gudrun. 

3 Mål

Målet med tilsynet var å verifisere at Repsol har et styringssystem og en praktisk oppfølging 
av sin rolle i utvinningstillatelser (lisenser) som rettighetshaver i henhold til norsk regelverk, 
og at selskapet har en robust kompetanse og kapasitet.

4 Resultat

Tilsynet var godt forberedt og tilrettelagt, med informative presentasjoner. Selskapet 
representanter framsto aktive og med stort engasjement, og presenterte et strukturert og 
oversiktlig styringssystem.

Selskapet har dedikert ansvarlige for hvert felt med lang og bred erfaring, og har månedlige 
HMS-møter der alle «assets» blir gjennomgått.

Ptil har identifisert et forbedringspunkt om en mer strukturert tilnærming til hvordan Repsol 
styrer lisensarbeid. 

5 Observasjoner

Vi opererer med to hovedkategorier av observasjoner:

Avvik: Observasjoner der vi påviser brudd på/manglende oppfylling av regelverket.

Forbedringspunkt: Observasjoner der vi mener å se brudd på/manglende oppfylling av regel-
verket, men ikke har nok opplysninger til å kunne påvise det.

5.1 Forbedringspunkt

5.1.1
Forbedringspunkt
Styring av lisensarbeid

Begrunnelse
Tilsynet identifiserte at Repsol ikke har etablert en dokumentert styring av sine aktiviteter i 
ikke-opererte lisenser på norsk sokkel i sitt styringssystem. Det var ikke formalisert et system 
for arbeid i, og innspill til, komiteer, eller system for å følge opp disse. Repsol hadde selv 
identifisert dette før tilsynet, og har satt i gang et arbeid for å utarbeide dette. 



3

 Selskapet viste eksempler på innspill til lisensarbeidet, men dette fremsto som en 
presentasjon uten formell forankring i selskapets styringssystem.

 Selskapet har ikke etablert et formelt system for oppfølging av innspill i 
lisensarbeidet.

 Lederbesøk på ikke-opererte felt ble presentert som en del av selskapets oppfølging av 
lisensene, men det var ikke etablert noen form for formell rapportering fra slike 
aktiviteter.

Krav
Rammeforskriften § 7, 3. ledd om ansvar etter denne forskrift
Rammeforskriften § 17, 2. ledd om plikt til å etablere, følge opp og videreutvikle 
styringssystem

6 Deltakere fra oss

Olav Hauso Spesialrådgiver Logistikk og beredskap
Roger L. Leonhardsen Sjefingeniør Konstruksjonssikkerhet
Hilda Kjeldstad Regelverkskoordinator Juss og rammevilkår
Inger-Helen Førland Sjefingeniør Logistikk og beredskap (oppgaveleder)

7 Dokumenter

Det ble ikke oversendt dokumenter til Ptil på forhånd, men selskapet presenterte sin 
informasjon knyttet til emner som ble forelagt selskapet i oppstartsmøtet. Det ble foretatt 
enkelte stikkprøver i selskapets dokumentasjon under tilsynet.

Vedlegg A

Oversikt over intervjuet personell.


